
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Gabriela Tomolová  

Téma práce Analýza rozvoje města Pardubice  

Cíl práce Cílem práce je rozbor všech faktorů, které ovlivňují rozvoj 

města. Práce dále hodnotí současný stav města Pardubice a 

nastiňuje budoucí strategie rozvoje. 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 

Autorka po formální a grafické stránce zpracovala svou práci na výborné úrovni. Ve své práci 

uplatňuje teoreticko-praktický přístup (bez dogmatického rozdělení práce), který je pro 

podobnou práci nejvhodnější. Práce studentky vyváženě reflektuje všechny základní oblasti 

rozvoje obce a jejich deskripce je na dostatečné úrovni. Stylistická úroveň práce odpovídá 

požadavkům vědecké práce. 

 

V rámci práce se autorka neomezila pouze na výzkum, který zjišťuje nějaké obecné 

informace, ale vytvořila vlastní SWOT analýzu sledovaného problému. Tato analýza 

umožňuje stanovit výchozí body pro empirické šetření. 

 

Výzkumné šetření zahrnuje 100 respondentů. Přes drobné metodologické nedostatky můžeme 

konstatovat, že si studentka osvojila základy tvůrčí vědecké práce. Výsledky šetření 

korespondují s názory veřejnosti, které je možné dohledat v nejrůznějších mediálních 

zprávách. Studentka se sama pustila do vlastních návrhů na budoucí rozvoj. V této kapitole 

vychází z předchozích poznatků a vytváří logické závěry 

 

Studentka ve své práci prokázala, že je sama schopna vytvořit odborný text a adekvátně 

využívat potřebných metod. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké nejzásadnější doporučení studentka má pro zlepšení života v Pardubicích? 

2. Jaké jsou přednosti a naopak jaké nedostatky můžeme v životě obce sledovat? 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly: Mgr. Jan Mandys, Ph.D.    Podpis: 

V Pardubicích dne 23. 5. 2011 


